

Spis dig gennem kagens historie

De Gamle Huse i Maribo holder historisk café d. 14. maj

Bordene er dækket, kaffen skænket og kagerne er sat på fode. Alt er klart til en hyggelig eftermiddag i kagens tegn, når Museum Lolland-Falster byder på en historisk smagsoplevelse på Maribos frilandsmuseum De Gamle Huse.

Denne dag kan du få en helt særlig museumsoplevelse i selskab med to af Museum Lolland-Falsters museumsinspektører, Anne-Lotte Sjørup Mathiesen og Vibeke Knöchel Christensen, når vi tager på en smagfuld rejse gennem kagens historie. Fra middelalderens fedtkager til 1900-tallets mere moderne flødeskumskager - og vi skal naturligvis smage på det hele.

"Kagens spændende historie bliver sødet med de lækreste kager, fremstillet på baggrund af gamle opskrifter i samarbejde med bagermester Marc Pabst fra Pabst Bakery i Maribo," fortæller Vibeke Knöchel Christensen, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster.

Billetten inkluderer entré til De Gamle Huse, Maribos frilandsmuseum, som denne dag afholder den traditionelle håndværkerdag. Billetten kan anvendes både før og efter caféarrangementet.

"Vi har valgt at afholde den historiske cafédag i forbindelse med vores traditionsrige håndværkerdag for også at sætte fokus på madens håndværk, som også er en vigtig fortælling fra vores fortid," fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster afsluttende.

Ønsker du at deltage i den historiske kagecafé, skal billetter købes på forhånd via museets hjemmeside www.museumlollandfalster.dk. Skulle du være fristet, kan vi afsløre, at vi skal spise os igennem følgende kagemenu:

Pandekager
Søsterkage
Citrontærte
Sarah Bernhardt
Kartoffelkage
– kaffe/te ad libitum

For yderligere kommentarer og interview kontakt:

Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør, tlf. 2559 3456 /
asm@museumlollandfalster.dk

Vibeke Knöchel Christensen, museumsinspektør, tlf. 5251 3188 /
avc@museumlollandfalster.dk

Billedtekst: Historisk kagecafé er afholdt i den gamle Skovpavillon i både 2021 og 2022.
Foto: Museum Lolland-Falster.

Hvornår: 14. maj 2023 kl. 13-15

Hvor: Skovpavillonen, De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo

Pris: 275 kr. inkl. billet til De Gamle Huse